de manutenção preventiva e corretiva em bombas de recalque de esgotos e 
captação de água bruta do tipo submersíveis das marcas “ABS” (SULZER), EBARA, 
SCHNEIDER e HIGRA pertencentes ao sistema de esgotamento sanitario e ao 
sistema de abastecimento de água da cidade de itajaí – SC. O valor Global deste 

aditivo é de 1.029.435,52 (um milhão, vinte e nove mil, quatrocentos e trinta e cinco 
reais com cinquenta e dois centavos). O prazo de execução fica renovado por 12 
(doze) meses, ou seja, 01/08/2025 a 01/08/2026, e prazo de vigência até 01/11/2026. 
O serviço deverá estar de acordo com a Lei 14.133/21 e suas alterações. 
Data de Assinatura: